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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Anykščių rajono savivaldybės nuosavybėn valstybės 

nekilnojamąjį turtą – bendrabutį ir valgyklą. 

Dabartinė situacija: 

2019 metais Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Anykščių technologijos mokykla buvo 

reorganizuota, prijungiant ją prie Alantos technologijos ir verslo mokyklos, ir įkurtas Alantos 

technologijos ir verslo mokyklos Anykščių filialas. Iki pertvarkymo veikusios biudžetinės įstaigos 

Anykščių technologijos mokyklos patikėjimo teise valdytas nekilnojamasis turtas Vyriausybės 2019 

m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 940 buvo perduotas patikėjimo teise Alantos technologijos ir verslo 

mokyklai 20 metų terminui. 

Iki pertvarkymo veikusios Anykščių technologijos mokyklos patikėjimo teise valdytas 

nekilnojamasis turtas – bendrabutis (94/100 pastato dalis) ir valgykla Anykščiuose, Ažupiečių g. 2B ir 

2, mokyklos reikmėms buvo nenaudojamas ir nereikalingas po pertvarkymo veikiančio Alantos 

technologijos ir verslo mokyklos Anykščių filialo reikmėms. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

kreipėsi į Anykščių rajono savivaldybės merą, prašydama inicijuoti Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimą dėl sutikimo perimti šį valstybės nekilnojamąjį turtą savivaldybės nuosavybėn. 

Anykščių rajono savivaldybės taryba sutiko perimti nurodytą valstybės nekilnojamąjį turtą 

savivaldybės nuosavybėn ir numato jį panaudoti savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms 

įgyvendinti (sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į 

bendruomenę sudarymas; savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama 

savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio 

organizavimas;  sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas). 

Projekto esmė:  

Teikiamu projektu siūloma: 

– pripažinti nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą – bendrabutį (94/100 pastato dalis, bendras plotas – 2601,41 kv. metro, likutinė 

vertė – 229.483,92 euro) Anykščiuose, Ažupiečių g. 2B, ir perduoti jį Anykščių rajono savivaldybės 

nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti; 

– perduoti Anykščių rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms 

įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VšĮ Alantos technologijos ir verslo 

mokyklos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – valgyklą (bendras plotas – 704,49 kv. metro, 

likutinė vertė – 138.875,07 euro) Anykščiuose, Ažupiečių g. 2. 
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Derinimas:  

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku be pastabų.  

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (trūkstami lydimieji dokumentai 

pateikti papildomai).  

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


